
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
 

28 декабря 2022 года               с. Вольно-Надеждинское                                          № 655 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 16.03.2016 № 141 «Об утверждении 

   муниципальной программы «Безопасный район» на 2016 - 2024 годы» 
 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Указами Президента Российской Федерации от 15.06.2006 № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму»,  от  29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии 

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,  от 23.11.2020 

№ 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации на период до 2030 года», Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения»,  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

28.12.2018 № 2985-р «Об утверждении Стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  

Законом Приморского края от 09.04.2007  № 53-КЗ «О профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на 

территории Приморского края», постановлением Администрации Приморского края 

от 25.12.2019  № 904-па «Об утверждении государственной программы  Приморского 

края «Безопасный край» на 2020-2027 годы», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации на 

территории  Надеждинского муниципального района и оценки эффективности 

consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA1218970B0026B2BA1B2E538CBCB33727AE2E6EBFFA74Z4D1I


реализации муниципальных программ», в целях повышения уровня обеспечения 

общественной безопасности и безопасности граждан, в том числе охраны жизни, 

здоровья, личной безопасности граждан и их имущества от преступных 

посягательств, укрепление законности и правопорядка на территории Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

          1. Внести в муниципальную программу «Безопасный район» на 2016 - 2024 

годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 16.03.2016 № 141 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

         1.1.  Продлить действие Программы  до 2025 года. 

          1.2. Заменить в постановлении администрации Надеждинского муниципального 

района  от 16.03.2016 № 141 «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасный район»  на 2016-2024 годы» слова «2016-2024 годы» словами «2016-

2025 годы». 

          1.3.  Заменить в наименовании Программы и далее по тексту в 

соответствующих падежах слова «2016-2024 годы» словами «2016-2025 годы». 

          1.4. Заменить в постановлении администрации Надеждинского муниципального 

района  от 16.03.2016 № 141 «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасный район»  на 2016-2024 годы» и далее по тексту в соответствующих 

падежах слова   отдел социально-экономического развития на отдел экономического 

развития и привлечения инвестиций. 

1.5.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Программы составляет 956,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год - 102,0 тыс. руб.; 

2019 год - 102,0 тыс. руб.; 

2020 год - 102,0 тыс. руб.; 

2021 год - 130,0 тыс. руб.; 

2022 год - 130,0 тыс. руб.; 

2023 год - 130,0 тыс. руб.; 

2024 год-  130,0 тыс.руб; 

2025 год- 130,0 тыс.руб. 



           1.6.   Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                   

 «7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Программы предусмотрено 956,0 тыс. руб., в том числе: 

        2018 год – 102,0 тыс. руб.; 

        2019 год – 102,0 тыс. руб.; 

      2020 год - 102,0 тыс. руб.; 

           2021 год - 130,0 тыс. руб.; 

           2022 год - 130,0 тыс. руб.; 

           2023 год - 130,00 тыс. руб.; 

           2024 год- 130,00 тыс. руб.;  

           2025 год- 130,00 тыс. руб.» 

1.7.Раздел «Ожидаемые конечные результаты Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

        Реализация мероприятий программы позволит достичь  к концу 2025 года: 

1) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района преступлений 

террористической и экстремистской направленности (за исключением заведомо 

ложных сообщений об акте терроризма); 

2) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района 

несанкционированных акций экстремистской направленности, повлекших 

возникновение массовых беспорядков или иное осложнение оперативной обстановки; 

3) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района общественных 

или религиозных объединений, осуществляющих экстремистскую деятельность; 

4) снижение количества зарегистрированных преступлений на территории 

Надеждинского муниципального района ежегодно  на   10 %; 

5) снижение количества преступлений, совершенных на территории Надеждинского 

муниципального района несовершеннолетними или при их соучастии, ежегодно на   

10 %; 

 6)  увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных  

в летний период времени, ежегодно на  3 %; 

7) уменьшение количества граждан, осуществляющих незаконное потребление 

наркотиков и психотропных веществ на территории Надеждинского муниципального 

района, ежегодно на 3%; 

 8)  уменьшение количества лиц, потребляющих наркотики и выявленные в рамках 

медицинских обследований, ежегодно на 3% 

9) снижение количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков 

и психотропных веществ, ежегодно на 10 %; 

10) уменьшение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий на территории Надеждинского муниципального района, ежегодно  на  



10 %; 

11) снижение количества дорожно-транспортных происшествий   

с пострадавшими на территории Надеждинского муниципального района, ежегодно 

на  10  %; 

12) уменьшение  количества детей, пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий по собственной неосторожности на территории 

Надеждинского муниципального района, ежегодно  на  10  %. 

13) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, до 92 % от общей численности учащихся; 

14) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности учащихся.» 

 

   1.8.Пункт 3.3. раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности» Программы изложить в следующей 

редакции: 

«3.3. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит 

получить к 2025 году конечные результаты: 

1) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района преступлений 

террористической и экстремистской направленности (за исключением заведомо 

ложных сообщений об акте терроризма); 

2) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района 

несанкционированных акций экстремистской направленности, повлекших 

возникновение массовых беспорядков или иное осложнение оперативной обстановки; 

3) отсутствие на территории Надеждинского муниципального района общественных 

или религиозных объединений, осуществляющих экстремистскую деятельность; 

4) снижение количества зарегистрированных преступлений на территории 

Надеждинского муниципального района ежегодно  на   10 %; 

5) снижение количества преступлений, совершенных на территории Надеждинского 

муниципального района несовершеннолетними или при их соучастии, ежегодно на   

10 %; 

 6)  увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных  

в летний период времени, ежегодно на  3 %; 

7) уменьшение количества граждан, осуществляющих незаконное потребление 

наркотиков и психотропных веществ на территории Надеждинского муниципального 

района, ежегодно на 3%; 

 8)  уменьшение количества лиц, потребляющих наркотики и выявленные в рамках 

медицинских обследований, ежегодно на 3% 

9) снижение количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков 

и психотропных веществ, ежегодно на 10 %; 



10) уменьшение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий на территории Надеждинского муниципального района, ежегодно  на  

10 %; 

11) снижение количества дорожно-транспортных происшествий   

с пострадавшими на территории Надеждинского муниципального района, ежегодно 

на  10  %; 

12) уменьшение  количества детей, пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий по собственной неосторожности на территории 

Надеждинского муниципального района, ежегодно  на  10  %. 

13) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, до 92 % от общей численности учащихся; 

14) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности учащихся.» 

 

 1.9. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» в паспорте  Программы 

изложить в следующей редакции: 

        1)  Количество выявленных на территории Надеждинского муниципального 

района преступлений террористической и экстремистской направленности (за 

исключением заведомо ложных сообщений об акте терроризма), ед. 

2)  Количество зарегистрированных на территории Надеждинского муниципального 

района несанкционированных акций экстремистской направленности, повлекших 

возникновение массовых беспорядков или иное осложнение оперативной обстановки, 

ед. 

3)  Число общественных или религиозных объединений, ликвидированных по 

причине осуществления ими экстремистской деятельности, ед. 

4)  Снижение количества преступлений, зарегистрированных на территории 

Надеждинского муниципального района, %. 

5)  Снижение количества преступлений, совершенных на территории Надеждинского 

муниципального района несовершеннолетними гражданами или при их участии, %. 

6) Увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных в летний период времени, 

%. 

7)  Уменьшение количества граждан, осуществляющих незаконное потребление 

наркотиков и психотропных веществ на территории Надеждинского муниципального 

района. 

8)  Уменьшение количества лиц, потребляющих наркотики и выявленные в рамках 

медицинских обследований, %. 

9)  Снижение количества преступлений, связанных с незаконным оборотом 

наркотиков и психотропных веществ, %.  

10)  Уменьшение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных 

происшествий на территории Надеждинского муниципального района, %. 

11)  Снижение количества дорожно-транспортных происшествий  



на территории Надеждинского муниципального района, %.  

12)  Уменьшение количества детей, пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий по собственной неосторожности                                на 

территории Надеждинского муниципального района, %.  

13) доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского муниципального 

района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике наркомании, %. 

 14) доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского муниципального 

района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике дорожно-

транспортных происшествий, %. 

 

           1.10. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 1 «Противодействие и профилактика экстремизма, 

терроризма на территории Надеждинского муниципального района на 2016-2025 

годы» Приложения №5 Программы (далее – Подпрограмма №1) изложить в новой 

редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 205,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

2020 год - 10,0 тыс. руб.; 

2021 год – 35,00 тыс. руб.; 

2022 год – 35,00 тыс. руб.; 

2023 год – 35,00 тыс. руб.; 

2024 год-   35,00 тыс. руб.; 

2025 год-   35,00 тыс. руб. 

  1.11. Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы №1 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                  

 «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 205,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

       2020 год - 10,0 тыс. руб.; 

           2021 год - 35,0 тыс. руб.; 

           2022 год - 35,0 тыс. руб.; 

           2023 год - 35,0 тыс. руб.; 

           2024 год- 35,0 тыс. руб.; 

            2025 год- 35,0 тыс. руб.»  



 1.12. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 2 «Усиление борьбы с преступностью, 

правонарушениями  на территории Надеждинского муниципального района на 2016-

2025 годы» Приложения №6 Программы (далее - Подпрограмма №2) изложить в 

новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 80,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

2020 год - 10,0 тыс. руб.; 

2021 год - 10,0 тыс. руб.; 

2022 год - 10,0 тыс. руб.; 

2023 год - 10,0 тыс. руб.; 

2024 год-  10,0 тыс. руб.; 

2025 год-  10,0 тыс. руб. 

 

 

 1.13. Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                  

 «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 80,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

       2020 год - 10,0 тыс. руб.; 

           2021 год - 10,0 тыс. руб.; 

           2022 год - 10,0 тыс. руб.; 

           2023 год - 10,0 тыс. руб.; 

           2024 год- 10,0 тыс. руб.; 

           2025 год- 10,0 тыс. руб.»  

 1.14. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 3 «Комплексные меры по противодействию 

употреблению наркотиков в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2025 

годы» Приложения № 7  Программы (далее – Подпрограмма № 3) изложить в новой 

редакции: 

  



Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 240,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30,0 тыс. руб.; 

2020 год - 30,0 тыс. руб.; 

2021 год - 30,0 тыс. руб.; 

2022 год - 30,0 тыс. руб.; 

2023 год - 30,0 тыс. руб.; 

2024 год-  30,0 тыс. руб.; 

2025 год-  30,0 тыс. руб. 

              

             1.15. Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 3 изложить в следующей    редакции:                                                                                                                                                                                                                                                   

          «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 240,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 30,0 тыс. руб.; 

       2020 год - 30,0 тыс. руб. 

           2021 год – 30,0 тыс. руб.; 

           2022 год – 30,0 тыс. руб.; 

           2023 год – 30,0 тыс. руб.; 

           2024 год- 30,0 тыс. руб.; 

           2025 год- 30,0 тыс. руб. 

1.16. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 4 «Повышение безопасности дорожного движения в 

Надеждинском муниципальном районе на 2016-2025 годы» Приложения № 8  

Программы (далее – Подпрограмма № 4) изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 431,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 52,0 тыс. руб.; 

2019 год – 52,0 тыс. руб.; 

2020 год - 52,0 тыс. руб.; 

2021 год - 55,0 тыс. руб.; 

2022 год - 55,0 тыс. руб.; 

2023 год - 55,0 тыс. руб.; 

2024 год-  55,0 тыс. руб.; 

2025 год- 55 тыс. руб. 



          1.17. Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 4 изложить в следующей    редакции:                                                                                                                                      

          «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Программы  предусмотрено  431 тыс. руб., в том числе: 

          2018 год –  52,0 тыс. руб.; 

          2019 год –  52,0 тыс. руб.; 

          2020 год  -  52,0 тыс. руб.; 

          2021 год  -  55,0 тыс. руб.; 

          2022 год  -  55,0 тыс. руб.; 

          2023 год  -  55,0 тыс. руб. 

          2024 год-55,0 тыс. руб.; 

          2025 год-55,0 тыс. руб.» 

           1.18. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции (прилагается). 

         1.19.  Приложение № 9 Программы изложить в новой редакции (прилагается).  

          2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава».  

           3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.  

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего социальные вопросы. 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                                  Д.А.Котренко 
 

 



 

   Приложение № 9 

к муниципальной программе 

 «Безопасный район» на 2016-2025 годы 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасный район» на 2016-2025 годы за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района 

№ 

п/п 
Мероприятия  

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам 

 Ответственн

ый  

за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 

2024 

 

2025 

 Подпрограмма №1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на территории Надеждинского муниципального района                                               

на    2016-2025 годы» 

1.1 

Организационн

ые и 

информационно

-

пропогандистск

ие мероприятия 

по 

противодействи

ю и 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма  

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 
 

1.2 

Мероприятия 

по 

профилактике  

терроризма и 

экстремизма  

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00  

1.3 

Мероприятия 

по снижению 

уровня 

проявления 

ксенофобии, 

этнической 

нетерпимости и 

формирование 

позитивных 

установок к 

2016-

2025 

годы 

Бюджет 

НМР 
205,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 35,00 35,00 35,00 

 

 

 

35,00 

 

 

 

35,00 

УО НМР 



представителям 

различных 

этнических и 

конфессиональ

ных сообществ 

1.4 

Профилактичес

кие 

мероприятия по 

предупреждени

ю и 

противодействи

ю 

экстремистской 

деятельности 

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

ВСЕГО 

Подпрограмма 

№1 

«Противодейст

вие и 

профилактика 

экстремизма, 

терроризма на 

территории 

НМР  

на 2016-204 

годы» 

  

ИТОГ

О 

Бюдже

т НМР 

205,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 35,00 35,00 35,00 

 

 

 

 

 

 

35,00 

 

 

 

 

 

 

35,00 

 

 

 

 

 Подпрограмма №2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района 

на 2016-2025 годы» 

2.1 

Противодейств

ие 

преступности в 

сфере 

экономики 

2016-

2025 

годы 

Без 

финансиро 

вания 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

2.2 

Противодейств

ие 

организованной 

преступности 

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2.3 

Обеспечение 

общественного 

порядка на 

улицах и других 

общественных 

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 



местах 

Надеждинского 

муниципальног

о района 

2.4 

Предупреждени

е преступлений 

и 

правонарушени

й 

2016-

2025 

годы 

Бюджет 

НМР 
80,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 

 

10,00 

 

 

10,00 

УО НМР 

 

ВСЕГО 

Подпрограмма 

№2  «Усиление 

борьбы с 

преступностью, 

правонарушени

ями на 

территории 

НМР на 2016-

2024 годы» 

  

ИТОГ

О 

Бюдже

т НМР 

80,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 

 

 

 

 

10,00 

 

 

 

 

 

10,00 

 

 Подпрограмма №3 «Комплексные меры по противодействию употребления наркотиков в Надеждинском  муниципальном районе 

на 2016-2024 годы» 

3.1 

Организационн

ые меры по 

противодействи

ю 

злоупотреблени

я наркотикам и 

их незаконному 

обороту 

2016-

2025 

годы 

Без 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

3.2 

Проведение 

мониторинга 

наркоситуации 

в 

Надеждинском 

муниципально

м районе и 

организация 

антинаркотичес

кой 

пропаганды  

2016-

2025 

годы 

Бюдже

т НМР 
240,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

 

 

 

30,00 

 

 

 

30,00 

 УО НМР 

3.3 
Пресечение 

незаконного 

2016-

2025 

Без 

финанс
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 



оборота  

наркотиков на 

территории 

Надеждинского 

муниципальног

о района 

 

годы ирован

ия 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

  

ВСЕГО 

Подпрограмма 

№3 

«Комплексные 

меры по 

противодействи

ю 

употреблению 

наркотиков в 

Надеждинском  

муниципально

м районе на 

2016-2024 годы» 

 

  

ИТОГ

О 

Бюдже

т НМР 

240,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 

 

 

 

 

30,00 

 

 Подпрограмма №4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2024 годы» 

4.1 

 

Мероприятия 

по повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

 

 

2018-

2025 

годы 

 

 

 

Бюдже

т НМР 

 

 

 

 

431,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

 

55,00 

 

 

 

 

 

 

55,00 

 

 

 

 

 

 

55,00 

 

 

 

 

 

 

55,00 

 

 

 

55,00 

УО НМР 

 

 

  

ВСЕГО 

Подпрограмма 

№4 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Надеждинском 

муниципально

м 

районе на 2016-

  

ИТОГ

О 

Бюдже

т НМР 

431,00 0,00 0,00 52,00 52,00 52,00 55,00 55,00 55,00 

 

 

 

 

 

55,0 

 

 

 

 

 

55,00 

 



2024 годы» 

  
ВСЕГО по 

Программе 
  

ИТОГ

О 

Бюдже

т НМР 

956,00 0,00 0,00 102,00 102,00 102,00 130,00 

 

130,00 

 

130,00 

 

130,0 

 

130,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Безопасный район» на 2016-2025 годы 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Безопасный район» на 2016-2025 годы 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изм. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2015 

(отчетный  

год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Подпрограмма №1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на территории Надеждинского муниципального района на 2016-2025 

годы» 

1.1 Количество выявленных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

преступлений террористической 

и экстремистской 

направленности (за исключением 

заведомо ложных сообщений об 

акте терроризма) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Количество зарегистрированных 

на территории Надеждинского 

муниципального района 

несанкционированных акций 

экстремистской направленности, 

повлекших возникновение 

массовых беспорядков или иное 

осложнение оперативной 

обстановки 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Число общественных или 

религиозных объединений, 

ликвидированных по причине 

осуществления ими 

экстремистской деятельности  

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма №2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района на 2016 - 2025 

годы» 

2.1 Снижение количества 

преступлений, 

зарегистрированных на 

территории Надеждинского 

%   10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

10 

 

 

10 
10,5 



муниципального района 

2.2 Снижение количества 

преступлений, совершенных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

несовершеннолетними 

гражданами или при их участии 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 
8 

2.3 Увеличение числа 

несовершеннолетних, 

трудоустроенных в летний 

период времени 

% 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

 

3 

 

 

3 
2,5 

3. Подпрограмма №3 «Комплексные меры по противодействию употреблению наркотиков в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2025 годы» 

3.1 Уменьшение количества граждан, 

осуществляющих незаконное 

потребление наркотиков и 

психотропных веществ на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

% 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 
1,5 

3.2 Уменьшение количества лиц, 

потребляющих наркотики и 

выявленные  

в рамках медицинских 

обследований 

% 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

3 

 

3 

2 

3.3 Снижение количества 

преступлений, связанных с 

незаконным оборотом 

наркотиков и психотропных 

веществ 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

10 

 

 

 

10 5,11 

3.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике наркомании в 

НМР, от общей численности 

учащихся 

 

 

% Х Х 85 90 92 

 

 

 

92 

 

 

 

92 

 

 

 

92 

 

 

 

92 

 

 

 

92 
Х 

4. Подпрограмма №4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2025 годы» 



4.1 Уменьшение количества лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

%  10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

10 

 

 

10 20 

4.2 Снижение количества дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

10 

 

 

10 
6,7 

4.3 Уменьшение количества детей, 

пострадавших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий по собственной 

неосторожности                                

на территории Надеждинского 

муниципального района 

% 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 3 

4.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике дорожно-

транспортных происшествий, от 

общей численности учащихся 

% Х Х 99 100 100 100 100 100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 
Х 

 

 

 

 

 

 
 


